
<:«»> 

Semm Tsmim 
< « » > 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Registro Interno 

n. 83 
data IS.05.2017 

Registro Generale 

n. . /2>c 
data /6 06 W 

Oggetto: Fornitura giochi per parco giochi "Villa comunale località Foresta". 
Affidamento, tramite MERA, alla ditta GRADIM GIOCHI e impegno di spesa 
CIG (ZE71E9B144) 

L'anno duemiladìcìassette, il giorno quìndici, del mese di maggio, nel proprio Ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vista la proposta di determinazione di cui in oggetto, il cui testo è trascrìtto nel documento allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Visto (I vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici, approvato con Delibera di G.C. n. 01 
del 13.01.2017; 

Visto il Decreto Sindacale n. 25808 del 22.12.2016, con il quale sono state attribuite alto scrivente 
responsabile le funzioni di cui all'art. 109 - comma 2 del T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; 

Ritenuto di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

DETERMINA 

Di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel testo risultante dal 
documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale. 

Dispone la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed agli 
Uffici indicati nella suddetta proposta. 

La presente determinazione : 
• ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio 

on-line, per quindici giorni consecutivi, nel sito web di questo comune accessibile al pubblico; 
• è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario Comunale; 
• è inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del T.U. IS.08,2000, n. 267. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 
il geom. Vito Roti Bruno. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
-Giiispppp Stelano GuHì 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE f=INANZIARIO 

l 
Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 - comma 4 dei Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento n.. 

Impegno n. 

Chiaravalle Centrale, lì A>̂ 0̂5 lÙ}^ 

ILRESPONSABt 
rag. Vin 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal _J 

Il responsabile delle pubblicazioni 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Fornitura e giochi per parco giochi "Villa comunale località Foresta". 
Affidamento, tramite MEPA, alla ditta GRADIM GIOCHI e impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 

• CHE presso la villa Comunale di località Foresta è presente, in un'area di proprietà 

comunale, un parco giochi, sempre aperto al pubblico, presso il quale sono state installate 

nel tempo diverse attrezzature ludiche riservate ai bambini in età scolare; 

• CHE l'Amministrazione Comunale intende rinnovare il locale parco giochi prevedendo 

l'installazione di giochi e attrezzature nuovi, che rispettino i criteri previsti dalle vigenti 

normative in materia di sicurezza e tutela dell'incolumità dei piccoli utenti; 

• CHE sono stati presi in rassegna alcuni cataloghi di Ditte specializzate nel settore e sono 

stati Individuati alcuni elementi degni d'interesse nel catalogo della ditta GRADIM GIOCHI 

Zona Industriale 73059 Ugento (LE), che produce e commercializza giochi di vario genere e 

materiali, certificati secondo !e norme in materia; 

• ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge 

n. 208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 

telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne 

i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma 

(art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). 

La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell'articolo 1, comma 1, del d. L. n. 

95/2012 (L. n. 135/2012) e dell'articolo 11, comma 6, del d.L n. 98/2011 (L n. 

115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 

responsabilità amministrativa; 

^ l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del 

D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, 

come da ultimo modificato dall'articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). 

Anche in tal caso la violazione dell'obbligo determina la nullità del contratto e 

costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 

• PRECISATO che il fine che si intende perseguire è il seguente: rinnovare il locale parco 

giochi mediante l'acquisto di attrezzature nuove e a norma con le vigenti prescrizioni in 

materia di sicurezza e pubblica incolumità; 

• CHE il contratto ha per oggetto l'acquisizione della seguente fornitura: nuove attrezzature 

ludiche per il parco giochi "Villa Comunale Foresta", e precisamente: 

^ GIOCO BILICO, con due sedute; 

^ GIOCO A PALESTRA ESAGONALE; 



^ GIOCO GIOSTRA A PIANALE; 

^ ISOLA ECOLOGICA; 

^ SARTIA IN LEGNO; 

^ PASSARELLA; 

• CHE il contraente verrà scelto mediante ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico 

della P.A., a favore del fornitore GRADIM GIOCHI Zona Industriale 73059 Ugento (LE), P.IVA 

03487400750; 

• VISTI in proposito i prodotti d'interesse, in base ai quali la spesa per l'acquisizione del 

materiale in oggetto ammonta a € 5.094,00 + Iva al 22% per un totale di € 6.214,68; 

• RITENUTO inoltre di dover provvedere al relativo impegno di spesa della somma di €. 

6.214,68 compresa IVA; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti ; 
VISTO il D.lgs 267 del 2000; 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, 

all'acquisizione diretta tramite Mercato Elettronico della P.A. della seguente fornitura, da 

posizionare all'interno del locale parco giochi: 

GIOCO BIUCO, con due sedute; 

^ GIOCO A PALESTRA ESAGONALE; 

^ GIOCO GIOSTRA A PIANALE; 

^ ISOLA ECOLOGICA; 

SARTIA IN LEGNO; 

^ PASSARELLA; 

3) Di impegnare, la somma complessiva di €. 6.214,68 IVA compresa al 22%, per l'acquisto 
nuove attrezzature ludiche per il parco giochi "Villa Comunale Foresta". 

PROPONE 


